Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2012                                                                                                        №   37

с.Валдгейм

О   плане  основных мероприятий

по подготовке к пожароопасному

периоду в администрации  сельского

поселения  в  2012 году
        В целях обеспечения противопожарной безопасности в лесах и населенных пунктах муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и во исполнение требований решения КЧС и ПБ муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» от 28.03.2012 № 2 «О мерах  по предотвращению возможных лесных пожаров на территории муниципального района в 2012 году»

1. Утвердить  план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду в администрации сельского поселения в 2012 году (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                                   Л.Н.Митрофанова

Готовил

Заместитель главы администрации                                                  Т.Н.Якубенко

Согласовано

Специалист эксперт, юрист                                                              Т.А.Сорокина

Приложение 1
План  основных мероприятий по подготовке к пожароопасному

периоду в администрации  сельского

поселения  в  2012 году

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный специалист
	Отметка об исполнении

	1
	Обновление минерализованных полос в селах Желтый Яр, Пронькино
	май
	Якубенко Т.Н.

	2
	На сходах (собраниях) граждан рассмотреть вопросы:

1.Об исполнении мероприятий по пожарной безопасности на территории сельского поселения;

2.О проведении месячника по весенней санитарной уборки сел поселения;

3. Об оповещении населения  при угрозе возникновения ЧС природного и техногенного характера.
	04.04. – с.Желтый Яр;
05.04.- с.Пронькино;

06.04.- с.Валдгейм
	Якубенко Т.Н.

	3
	Приведение и содержание  в надлежащем состоянии источников противопожарного водоснабжения, проездов к пожарным сооружениям (пожарные водоемы- ПВ) и открытым источникам, наличие указателей, окашивание территорий  ПВ
	Весь период
	Якубенко Т.Н.

	4
	Организация  дежурства специалистов администрации сельского поселения
	Графики дежурных по месяцам
	Якубенко Т.Н.

	5
	Организация и проведение рейдов по селам поселения: проверка противопожарного состояния, наличия первичного инвентаря для тушения пожаров
	ежемесячно
	Митрофанова Л.Н.

	6
	Организация и вывоз бытового мусора от частного сектора
	май, октябрь
	Митрофанова Л.Н.

	7
	Организация и уборка несанкционированных свалок бытового мусора
	май-октябрь
	Митрофанова Л.Н.